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Bakgrund 
Skador efter lednings- och schaktarbeten är omfattande i kommunen. Sådana arbeten innebär t.ex. 
att vägkropp och intilliggande beläggning oftast försvagas. Vanliga skador som uppkommer är t.ex. 
sättningar och sprickbildningar. Skador kan komma efter många år, även efter att gatan har fått en 
ny beläggning. 

Den som ansvarar för grävning i allmän platsmark skall betala ersättning för kommunens 
administrationskostnader (hantering av ansökan, syn, besiktning mm) samt ökade kostnader för 
framtida underhåll med en rörlig kostnad (kr/m2). 

I direkt samband med grävningarna kan ökade driftkostnader uppstå för samhällsbyggnadssektor. 
Den som ansvarar för grävning i allmän platsmark skall betala ersättning även för dessa kostnader. 

Mer information i ”Grävningsbestämmelser för allmän plats i Höörs kommun”. 

Grävtillstånd 

Ersättningens storlek – administration 

En fast ersättning per grävningstillstånd tas ut med 3 000 kr. Vid mindre arbeten, typ byte av elskåp, 
kan ett grävningstillstånd gälla för flera arbeten. Vid alla övriga arbeten skall tillståndsansökan gälla 
arbeten inom ett begränsat område och som tidsmässigt utförs sammanhängande.  

För skyndsam handläggning, inom 10 arbetsdagar, ökas ersättningen med 2 000 kr/grävtillstånd. 

Ersättningens storlek – framtida underhåll 

Den rörliga kostnaden skall täcka Samhällsbyggnadssektorns kostnader för framtida underhåll samt 
vara ersättning för tidigareläggning av nästa planerade åtgärd. 

Den rörliga ersättningen skall vara:  

Körbana, asfalterad    95 kr/m2  

Körbana, stensatt    60 kr/m2  

Cykel- och gångbana, motveck  50 kr/m2  

Grönyta    40 kr/m2 

Planteringsyta    60 kr/m2 

Till grund för beräkning av ersättningen ska ligga den yta där ny asfalt blivit lagd, eller ska läggas i 
andra återställningen, resp. sten/plattor lagts om.  

På grönytor, planteringsytor gäller den yta som nyttjats och som återställts efter arbetena.  

Mängduppgifter skall redovisas i kvalitetsdokumentationen ”Kvalitetsdokumentation om 
återställning efter ledningsarbeten i Höörs kommun.”  

På cykel- och gångbanor där hela bredden återställts med ny asfaltsbeläggning på en sträcka av 
minst 20 m skall ingen ersättning tas ut.  

Ersättningen betalas mot faktura i direkt anslutning till slutbesiktning av utförda 
återställningsarbeten.  

Entreprenörer som utför arbeten på uppdrag av väghållaren, Höörs kommun, är undantagna 
framtida ökade kostnader för underhåll med mera av de ytor där grävning förekommit. 
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Ersättningens storlek – ökade driftkostnader  

Samhällsbyggnadssektorns kostnader kan öka som en direkt följd av ett grävningsarbete, t.ex. 
genom begränsad framkomlighet för snöröjningsfordon. Den som orsakat störningen ska ersätta 
Samhällsbyggnadssektor med den verkliga merkostnaden med 5 % påslag för administration. 

Trafikanordningsplaner 

Ersättningens storlek –administration 

Aktivitet Kostnad Kommentar 

Handläggning av TA-plan inkl. 
första veckan, 7 dagar. 

2 000 kr Kostnad för inkommen och godkänd TA-
plansansökan. 

TA-plan kommande veckor 1 000 kr/vecka Kostnad per påbörjad vecka, 7 dagar. 

Handläggning av TA-plan 
nekad 

400 kr Kostnad för inkommen och nekad TA-
plansansökan. 

Handläggning av LTF 400 kr/st Utfärdande av lokal trafikföreskrift / 
Förändring av lokal trafikföreskrift 

Generell TA-plan 5 000 
kr/kalenderår 

För likartade mindre arbeten. Tex 
kabelskåpsbyten på lokalgator. 

Förlängning av tillstånd 1 000 kr Förlängning av redan godkänd TA-plan 

Sanktionsavgift, ej TA-plan 1 500 kr/dag Påbörjat arbete utan godkänd TA-plan 

Sanktionsavgift, ej rätt skyltat 500 kr/dag Ej korrekt skyltning 

Sanktionsavgift, återställning 
ej skett inom fyra veckor 

1500 kr/vecka Per vecka då första återställning ej är utförd 
efter angiven tidsram  

 

 

Ersättningen betalas mot faktura i när TA-plan/LTF har godkänts/nekats.  

För skyndsam handläggning, inom 10 arbetsdagar, ökas ersättningen med 2 000 kr/TA-plan. 

Samtliga ersättningar indexregleras. Indexreglering ska ske den 1 januari varje år enligt SCB:s 
konsumentprisindex (totalindex) som gäller för oktober månad föregående år. Utgångspunkt för 
indexuppräkningen är oktober månad 2022.  

Erhållna avgiftsbelopp avrundas till jämna krontal. 
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